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Øland og Gjøl, mellem Gjøl og Hallager 
og mellem Hallager og Fristrup, alt sammen 
til Beskyttelse af Ejendommene deroppe 
mod Oversvømmelse af Saltvand fra Lim- 
fjorden. Den samlede Udgift ved disse 
Foranstaltninger anslaas til 175,000 Kr., 
hvoraf det foreslaas, at Staten yder en 
Trediedel som direkte Tilskud, medens de 
to Trediedele foreslaas ydede som Laan. 
Dette Laan forpligte Lodsejerne sig til at 
forrente og afdrage i Løbet af 28 Aar 
med en aarlig Ydelse af 6 pCt., hvoraf 
de 4pCt. ere Rente af den til enhver Tid 
resterende Del af Laanet, og Resten er 
Afdrag. Jeg anbefaler dette Lovforslag 
til Folketingets Velvillie, men forbeholder 
mig i øvrigt nærmere at motivere Lovfor- 
slaget, naar det kommer til første Behan- 
ling her i Salen. 

Formanden: Eksemplarer af det 
forelagte Lovforslag ville blive omdelte. 

Vi gaa saa over til Dagsordenen. 
Til Foretagelsen i dette Møde af de 

4 paa Dagsordenen først opførte Sager 
kræves Tingets Samtykke. Hvis ingen 
gør Indsigelse, betragter jeg Samtykket 
som givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik da til den første Sag paa 
Dagsordenen, som. var:.. 

Tredie Behandling a f  Forslag til Lov 
om et midlertidigt Lønningstillæg for Fi- 
,nansaaret 1912홢13. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 6794.) . . .  : 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen begærede. Ordet. : 

: Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 65 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Den næste $ag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af  Forslag til Lov 
om Forlængelse a f  Gyldighéden af Lov 
Nr. 113 a f  14. Maj 1909 om -,. Lønninger 
ved Justervæsenet. 

(Aridên Behandling findes i Tidenden 
Sp. 6794.) ' 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

, Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen begærede Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg. C.) 

l'edtoges enstemmigt med 69 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Den følgende Sag paa Dagsorde- 
nen var: ;홢 

Eneste Behandling a f  Forslag til Lov 
om Udstedelse a f  Statsobligationer til Dæk- 
ning a f  Udgifter véd Erhvervelse af  ind- 
tægtgivende Aktiver. 

(Lovforslaget som vedtaget af Lands- 
tinget findes i Tillæg C.; Udvalgets Er- 
klæring findes i Tillæg B.) 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling, 

Finansministeren (N. Neergaard): Jeg 
tilraader det høje Ting at vedtage Lovfor- 
slaget i den Skikkelse, det nu har. De væ- 
sentligste Forandringer, som i Landstinget 
ere foregaaede med Lovforslaget, ere, at 
dets Gyldighed er bleven begrænset til 3 
Aar, og at Bemyndigelsen til at dække Ud- 
giften ved Erhvervelse af indtægtgivende 
Statsaktiver ved indenlandske Làan er ble- 
ven begrænset til saadanne Statsaktiver, 
som erhverves i Henhold til Jernbaneloven 
af 1908 og Loven om Esbjerg Havn. Den 
sidste af disse Begrænsninger lægger jeg 
ikke nogen Vægt paa, idet de Udgifter, 
der staa tilbage ,-at afholde i Henhold til 
vedkommende Love, ere saa betydelige, at 
det altid vil være muligt paa Grundlag 
af denne Lov, selv saaledes indskrænket 
som den nu foreligger, at tilvejebringe det 
Beløb, som jeg overhovedet anser det for 
rigtigt at rejse ved indenrigske Laan 
til Erhvervelse af indtægtgivende Statsak- 
tiver, nemlig saa stort et Laan, at dets For- 
rentning ikke vil;overskride det anslaaede Ud- 
bytte af de indtægtgivende Statsaktiver, 
der i hvert enkelt Aar erhverves. 

Mere Vægt lægger jeg paa den anden 


